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Geachte heer Geurts,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van Artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Deelt het college onze zorg over de mensen die de boog van de hoge brug beklimmen?

Antwoord 1:
Ja

Vraag 2:
Zijn er al plannen van het college om aanpassingen te verrichten die het beklimmen van de boog moeilijker maken?

Antwoord 2:
Op basis van eerdere ervaringen met brugklimmers hebben wij op de brug noppen en verticale metalen plaatjes aangebracht om daarmee het beklimmen van de boog te ontmoedigen. Echter deze voorzieningen maken het beklimmen van de boog niet onmogelijk; daartoe zou aan beide zijden met grote hekwerken/rasters moeten worden gewerkt. Afgezien van het feit dat deze technisch gezien moeilijk zijn aan te brengen leidt dit tot aantasting van het huidige beeld van de brug hetgeen niet gewenst is. Dit nog afgezien van de vraag of de architect van de brug hiermee zou instemmen.

Vraag 3:
Zijn er al plannen om beter aan te geven dat dit gedrag niet gewenst is en tevens, zover dit voor sommigen nog niet duidelijk is, heel erg gevaarlijk is?

Antwoord 3:
Het plaatsen van borden of andere aanduidingen hebben wij overwogen; echter dit heeft geleid tot de conclusie dat het niet gewenst is om dit te doen, zeker niet in de binnenstad. Plaatsen van borden e.d. leidt namelijk tot een onrustig beeld dat we, zeker in het beschermd stadsgezicht, zoveel mogelijk willen voorkomen. Bovendien zijn er talrijke plaatsen aan te wijzen waar waaghalzen hun klimmersvaardigheden kunnen beproeven en de vraag dringt zich op of het plaatsen van borden daarop het juiste antwoord is of juist contraproductief zou kunnen werken.
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Vraag 4:
Is er al cameracontrole op dit punt? Zo ja, kan dat dan benoemd worden naar het publiek toe om via deze weg sociale druk uit te oefenen zodat dit fenomeen minder aanlokkelijk wordt?

Antwoord 4:
Neen, er is geen cameracontrole op de Hoge Brug, camera’s zijn alleen aanwezig in de liften.


Hoogachtend,


Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris,                      De Burgemeester,

